

| FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-----------------|-------------------------|---------------|-----------------------|------------------------|----------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|
| RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO | | | | | | | | | | | |
| BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS | | | | | | | | | | | |
| LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II | | | | | | | | | | PERÍODO DE REFERÊNCIA: | |
| | | | | | | | | | | 1º Bimestre | |
| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | % | PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE | % | REALIZADA NO BIMESTRE | REALIZADA ATÉ BIMESTRE | % | DÉFICIT/SUPERAVIT PERÍODO | VARIAÇÃO ORC X REAL. | A REALIZAR/ EXESSO |
| RECEITAS CORRENTES | 1.250.293,39 | 1.203.422,28 | 100,000% | 222.737,05 | 90,05% | - | 94.774,71 | 100,00% | (105.795,67) | -47,50% | (1.108.647,57) |
| Receita Patrimonial | 76.327,84 | 72.693,18 | 6,041% | 12.115,53 | 5,44% | - | 1.866,61 | 1,97% | (10.248,92) | -84,59% | (70.826,57) |
| Imobiliárias | 7.237,66 | 6.893,01 | 0,573% | 1.148,84 | 0,52% | - | - | 0,00% | (1.148,84) | -100,00% | (6.893,01) |
| Mobiliárias | 69.090,18 | 65.800,17 | 5,468% | 10.966,70 | 4,92% | - | 1.866,61 | 1,97% | (9.100,09) | -82,98% | (63.933,56) |
| Receita Serviços | 869.149,77 | 827.761,69 | 68,784% | 137.960,28 | 61,94% | - | 92.115,24 | 97,19% | (45.845,04) | -33,23% | (735.646,45) |
| Serviços Educacionais | 564.087,02 | 537.225,74 | 44,641% | 89.537,62 | 40,20% | - | 92.115,24 | 97,19% | 2.577,62 | 2,88% | (445.110,50) |
| Serviços Educacionais - Intraorçamentária | 305.062,75 | 290.535,95 | 24,142% | 48.422,66 | 21,74% | - | - | 0,00% | (48.422,66) | -100,00% | (290.535,95) |
| Transferências Correntes | 266.000,00 | 266.000,00 | 22,104% | 66.500,00 | 19,90% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | (44.333,33) | 0,00% | (266.000,00) |
| Convenios de Convenios dos Estados | 266.000,00 | 266.000,00 | 22,104% | 44.333,33 | 19,90% | - | - | 0,00% | (44.333,33) | 0,00% | (266.000,00) |
| Outras Receitas Correntes | 38.815,78 | 36.967,41 | 3,072% | 6.161,24 | 2,77% | - | 792,86 | 0,84% | (5.368,38) | -87,13% | (36.174,55) |
| Multa e Juros de Mora | 1.502,55 | 1.431,00 | 0,119% | 238,50 | 0,11% | - | 366,55 | 0,39% | 128,05 | 53,69% | (1.064,45) |
| Receita da Dívida Ativa | 4.075,75 | 3.881,67 | 0,323% | 646,95 | 0,29% | - | 383,42 | 0,40% | (263,53) | -40,73% | (3.498,25) |
| Receitas Diversas | 33.237,48 | 31.654,74 | 2,630% | 5.275,79 | 2,37% | - | 42,89 | 0,05% | (5.232,90) | -99,19% | (31.611,85) |
| Transferências de Capital | 350.000,00 | 350.000,00 | 29,084% | 87.500,00 | 26,19% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | (58.333,33) | 0,00% | (350.000,00) |
| Convenios da União e de suas Entidade | 350.000,00 | 350.000,00 | 29,084% | 58.333,33 | 26,19% | - | - | 0,00% | (58.333,33) | 0,00% | (350.000,00) |
| TOTAL | 1.600.293,39 | 1.203.422,28 | 100,000% | 222.737,05 | 90,05% | - | 94.774,71 | 100,00% | (105.795,67) | -47,50% | (1.108.647,57) |

Fernando H. da Silva Carvalho
Diretor Presidente - Fesc

Reginaldo de Godoy
Contador - Fesc